
 

 

Determinazione Direttore Generale n. 9 del 24-12-2024 

1 

 

 

 

 

                                                                                                                                         CITTA’ DI  CARLENTINI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 9 DEL 24 -12-2024 
 

 

OGGETTO: RETTIFICA  CONTABILE DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 5 DEL 

03.12.2024 AVENTE AD OGGETTO “AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 1 LETT. B) DEL 

D.LGS. N. 36/2023 PER LA FORNITURA DELLA PIATTAFORMA INFORMATICA PER LA 

GESTIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA  DELLE ENTRATE DEL COMUNE DI 

CARLENTINI E PER IL SUPPORTO ALLA MIGRAZIONE DALLA VECCHIA ALLA NUOVA 

PIATTAFORMA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG B4768230A3”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che il Comune di Carlentini, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2024, 

ha istituito l’ "azienda speciale Carlentini", approvando il relativo Statuto; 

RICHIAMATI: 

• il Decreto dell’Amministratore Unico  n. 1 del  15.07.2024 avente ad oggetto “Atto di nomina del Di-

rettore generale dell’ “Azienda speciale Carlentini” ai sensi dell’art. 23 dello  Statuto aziendale appro-

vato con Deliberazione del Consiglio Comunale di Carlentini n. 10 del 22.05.2024”; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale di Carlentini n. 26 del 18.07.2024 con la quale è stata appro-

vata la nomina del Direttore generale dell' "Azienda Speciale Carlentini", conferendo il relativo incarico 

al Segretario generale del Comune di Carlentini, Dott. Giamporcaro Daniele; 

ATTESO che tra i servizi trasferiti alla gestione da parte dell’Azienda speciale, giusto contratto di servizio 

rep. n. 29 del 02.09.2024, sono previsti i Servizi Tributari e le riscossioni;  

DATO ATTO che:  

- l’Azienda Speciale Carlentini per l’espletamento dei predetti servizi, ha necessità di dotarsi di una 

piattaforma informatica per la gestione ordinaria e straordinaria delle entrate del Comune di Carlentini, 

nonché del supporto per la migrazione dalla vecchia piattaforma utilizzata sinora dal Comune;  

- le Aziende Speciali sono assoggettate, in quanto rientranti nella nozione di organismo di diritto pubblico, 

al rispetto del Codice degli appalti; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 5 del 03.12.2024 con la quale si procedeva ad affidare all’ 

operatore economico “TOPNETWORK S.p.A.”, , P.IVA  07719191004,  la fornitura della piattaforma 

informatica per la gestione ordinaria e straordinaria delle entrate del Comune di Carlentini, nonché del 

supporto per la migrazione dalla vecchia alla nuova piattaforma, per l’importo di € 41.480, IVA inclusa, 



 

 

Determinazione Direttore Generale n. 9 del 24-12-2024 

2 

 

impegnando al contempo la predetta somma sul Piano Finanziario U.1.03.02.07.006 del bilancio 

pluriennale di spesa 2024/2026 per come di seguito indicato: 

- Anno 2024:  13.826,67€  

- Anno 2025: 27.653,33€ 

Totale:  41.480,00 € (iva inclusa) 

RITENUTO, per motivi di allineamento contabile con la chiusura dell’esercizio 2024, rettificare la predetta 

imputazione nel modo come di seguito indicato: 

- Anno 2024:  3.826,67€  

- Anno 2025: 37.653,33€ 

Totale:  41.480,00 € (iva inclusa) 

RILEVATO che restano invariati tutti i restanti termini contenuti nella richiamata determinazione del 

Direttore Generale n. 5 del 03.12.2024; 

VISTI: 

• l’art. 114 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• lo Statuto dell’azienda speciale Carlentini, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

10 del 22.05.2024; 

• il regolamento in materia di acquisto di servizi forniture e lavori, approvato con  Deliberazione 

dell' Amministratore Unico n. 5 del 30.10.2024;  

• il D. Lgs. n. 267/2000; 

• il D.lgs. n. 118/2011 

 

D E T E R M I N A 

          

1. DI STABILIRE che quanto riportato nella premessa fa parte integrante del presente dispositivo; 

 

2. DI RETTIFICARE, per motivi di allineamento contabile con la chiusura dell’esercizio 2024, la 

determinazione del Direttore Generale n. 5 del 03.12.2024 nella parte relativa all’imputazione tra gli 

esercizi 2024 e 2025 del Piano Finanziario U.1.03.02.07.006 del bilancio pluriennale di spesa 2024/2026, 

dell’importo complessivo di 41.480,00 € per come di seguito indicato: 

- Anno 2024:  3.826,67€  

- Anno 2025: 37.653,33€ 

  Totale:  41.480,00 € (iva inclusa). 

3. DI CONFERMARE i restanti termini contenuti nella richiamata determinazione del Direttore Generale 

n. 5 del 03.12.2024; 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 

147 bis, comma 1 del D.Lgs n. 267 /2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento; 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-

sezione “Provvedimenti”, presente sul sito web dell’azienda speciale all’indirizzo www.aziendaspecia-

lecarlentini.it  

 

Lì, 24-12-2024 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

                            Dott. Daniele Giamporcaro  

 

 

http://www.aziendaspecialecarlentini.it/
http://www.aziendaspecialecarlentini.it/


 

 

Determinazione Direttore Generale n. 9 del 24-12-2024 

3 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

E DI ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, e 183, commi 

7 e  9, del D.lgs. n.  267/2000. 

 

 

Piano Finanziario Impegno Importo CIG/CUP Creditore 

U.1.03.02.07.006 

 

Licenze d'uso per 

software 

Impegno pluriennale 

n.2 a valere sul 

bilancio 2024 - 2026 

Anno 

2024:  3.826,67€  

Anno 

2025: 37.653,33€ 

 

Totale:  41.480,00€  

(iva inclusa) 

B4768230A3 (nr. lotto 

8211103) 

TOPNETWORK 

S.P.A.   

C.F. e P.Iva n. 

07719191004 

 

VISTO: N.O. per la regolarità contabile 

Lì, 24-12-2024 
  IL DIRETTORE GENERALE 

                            Dott. Daniele Giamporcaro  

 

 

 

 

 

 


		2024-12-24T13:13:02+0000
	Daniele Giamporcaro


		2024-12-24T13:13:39+0000
	Daniele Giamporcaro




